
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’  DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA DEMOGRAFICA 

 
NUMERO 17 DEL 28/09/2012 

 
 

OGGETTO: 
INDAGINE "MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE: 
ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA". 
LIQUIDAZIONE COMPENSO.      
 
 
 

L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di settembre, in Busca, 

 

 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
- Richiamata la deliberazione del Giunta comunale n. 5/2012 relativa all’approvazione del Peg 
provvisorio; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono 
stati nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 
25/2/1995 modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 

Atteso che l’Istat con circolare n. 28 in data 28/11/2011 ha comunicato che questo Comune 
è stato scelto quale Comune campione per l’indagine statistica “Multiscopo sulle famiglie: 
Aspetti della vita quotidiana” e che è prevista una rilevazioni da effettuarsi presso n. 20 
famiglie estratte tra tutte quelle residenti e già comunicate all’Istat; 

 
Appurato che nella circolare suddetta è previsto il compenso al rilevatore di € 40,00 per ogni 
famiglia assegnata ed intervistata, € 3,00 per ogni famiglia assegnata ma non intervistata, € 
18,08 giornalieri per la partecipazione alle riunioni di istruzione per l’esecuzione 
dell’indagine, pari a complessivi € 818,08 presunti; 

 
Appurato che si è resa disponibile la Signora PASQUALE Chiara nata a Cuneo il 
18/12/1959, residente a Busca in Via Mancine 62; 
 
Vista la propria determina n. 5 del 05/03/2012 di affidamento incarico di rilevatore alla 
sig.ra Pasquale Chiara;  
 
Visto il contratto di lavoro autonomo di collaborazione siglato in data 05/03/2012 tra lo 
scrivente responsabile e la sig.ra Pasquale Chiara e richiamati gli approfondimenti fin qui 
esperiti in occasione di precedenti operazioni censuarie; 

 
Richiamato il regolamento contratti in economia vigente in questo Ente; 

 
Ritenuto di dover procedere in tal senso 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare, secondo gli assetti consolidati, ai fini dell’indagine Istat “Multiscopo 

sulle famiglie: Aspetti della vita quotidiana”, alla Signora PASQUALE Chiara, nata a 



Cuneo il 18/12/1959 e residente a Busca in Via Mancine 62, la somma di € 818,08 per 
le motivazioni riportate in premessa; 

 
2. Di liquidare la somma di € 18,08 a favore della dipendente BERNARDI Mariachiara 

per la partecipazione alla formazione inerente l’oggetto in qualità di ufficiale di 
anagrafe e pertanto nello svolgimento di proprie mansioni istituzionali; 

 
3. di imputare la spesa di € 836,16 al capitolo 710/6 del bilancio 2012 – conto 

competenza; 
 

4. di dare atto che l’Istat ha trasferito la relativa somma che verrà acquisita al capitolo 
1535/2/1 – Proventi da indagini statistiche - del bilancio 2012; 

 
 

 
 
 
 
 
 

****** 
 

      
 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 
 


